
Katalog propisa 2021

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

145.

Na osnovu člana 112. Zakona o socijalnoj i dječjoj zaštiti ("Sl. list RCG", broj 45/93), Ministarstvo rada i
socijalnog staranja, donosi

PRAVILNIK

O KRITERIJUMIMA I MJERILIMA ZA UTVRĐIVANJE CIJENE USLUGA U
USTANOVAMA SOCIJALNE I DJEČJE ZAŠTITE

("Službeni list Republike Crne Gore", br. 009/94 od 10.03.1994)

Član 1
Ovim pravilnikom, u skladu sa Zakonom, propisuju se kriterijumi i mjerila i utvrđivanje cijena usluga u

ustanovama socijalne i dječje zaštite.

Član 2
Cijene usluga u ustanovama socijalne i dječje zaštite koje vrše smještaj korisnika utvrđuju se u mjesečnom

iznosu u skladu sa vrstom, obimom i kvalitetom usluga.
Cijena usluga u ustanovi koja vrši smještaj ili u centru za socijalni rad čini dio sredstava koja su ustanovi

namijenjena za:
1) materijalne troškove;
2) amortizaciju;
3) tekuće i investiciono održavanje;
4) nematerijalne troškove.
Cijene iz stava 2. ovog člana utvrđuju se po korisniku.

Član 3
U zavisnosti od vrste, obima i kvaliteta usluga u ustanovama iz člana 2. stava 1. ovog pravilnika obezbjeđuju se

posebno sredstva za vršenje javnih ovlašćenja radnika zaposlenih u skladu sa zakonom i Kolektivnim ugovorom
kao i za određene obaveze predviđene zakonom.

Član 4
Izuzetno od čl. 2. i 3. ovog pravilnika u novoosnovanoj ustanovi socijalne i dječje zaštite ili u ustanovi socijalne

i dječje zaštite u kojoj je izvršeno proširivanje djelatnosti, cijenu usluga za nepopunjeni kapacitet čine fiksni
troškovi u visini od 70% od utvrđene cijene najduže za godinu dana.

Član 5
Cijene usluga formiraju se na osnovu najniže plate (garantovane zarade) u Republici u mjesecu u kojem se vrši

isplata.
Izuzetno od stava 1. ovog člana isplata naknade može se vršiti i više puta mjesečno.

Član 6
Materijalni i nematerijalni troškovi utvrđuju se prema najpovoljnijim tržišnim cijenama po jedinici ovih

troškova.

Član 7
Amortizacija se utvrđuje u skladu sa zakonom i obračunava se po minimalnim stopama propisanim zakonom.

Član 8
Dio sredstava u cijeni usluga koji je namijenjen za tekuće investiciono održavanje objekata i opreme utvrđuje se

na osnovu elemenata cijene usluga iz člana 2. ovog pravilnika.

Član 9
Cijene usluga prema programu rada ustanova koje vrše smještaj i centara za socijalni rad, u dijelu poslova koji

se odnose na vršenje javnih ovlašćenja (plate i ostala primanja), utvrđuju se u skladu sa godišnjim planom i
programom rada te ustanove.



Katalog propisa 2021

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Član 10
Sredstva za rad ustanova prenose se na žiro račun ustanove posebno za troškove iz stava 2. člana 2 ovog

pravilnika, a posebno za usluge iz člana 3 ovog pravilnika.

Član 11
Za korisnike smještene u ustanovu sredstva se obezbjeđuju u budžetu Republike ili padaju na teret korisnika,

roditelja, odnosno srodnika, srazmjerno visini prihoda na način predviđen Pravilnikom o načinu ostvarivanja prava
iz socijalne zaštite ("Sl. list RCG", broj 5/93).

Član 12
Ovaj pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu Republike Crne Gore".


